
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

№ "Г)_____

Об организации и проведении 
конкурса на предоставление гранта 
главы города Нижневартовска 
социально ориентированным
некоммерческим организациям 
на решение социальных проблем 
и развитие гражданского общества

С целью оказания финансовой поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям на реализацию на территории города 
Нижневартовска проектов, направленных на решение социальных проблем 
и развитие гражданского общества, в соответствии с постановлением 
администрации города от 16.07.2021 №588 «О предоставлении гранта главы 
города Нижневартовска социально ориентированным некоммерческим 
организациям на решение социальных проблем и развитие гражданского 
общества», в целях реализации муниципальной программы «Развитие 
гражданского общества в городе Нижневартовске», утвержденной 
постановлением администрации города от 06.08.2015 №1480,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс на предоставление гранта главы города 
Нижневартовска социально ориентированным некоммерческим организациям 
на решение социальных проблем и развитие гражданского общества 
(далее - Конкурс).

2. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить 
на управление по социальной политике департамента по социальной политике 
администрации города.



3. Назначить уполномоченными лицами по организации и проведению 
Конкурса в рамках Порядка предоставления гранта главы города 
Нижневартовска социально ориентированным некоммерческим организациям 
на решение социальных проблем и развитие гражданского общества 
специалистов отдела по работе с институтами гражданского общества 
и поддержке общественных инициатив управления по социальной политике 
департамента по социальной политике администрации города.

4. Утвердить:
4.1. Состав экспертного совета Конкурса на предоставление гранта главы 

города Нижневартовска социально ориентированным некоммерческим 
организациям на решение социальных проблем и развитие гражданского 
общества согласно приложению 1.

4.2. Общий объем средств, предусмотренных на Конкурс составляет 
9 000,0 тысяч рублей.

4.3. Сроки приема заявок на участие в Конкурсе:
начало приема заявок - 09:00 часов 04.02.2022;
окончание приема заявок - 16:30 часов 25.02.2022.
4.4. Порядок приема заявок на участие в Конкурсе:
4.4.1. Заявка на участие в Конкурсе в бумажном виде предоставляется 

по адресу: г. Нижневартовск, ул. Маршала Жукова, 38 А, кабинеты №№23, 24.
4.4.2. Заявка на участие в Конкурсе в электронном виде предоставляется на 

адрес электронной почты: .orooog@n-vartovsk.ru
4.5. Прием заявок на участие в Конкурсе осуществляется в следующем 

режиме:
понедельник: с 09:00 до 13:00, с 14:00 до 18:00.
вторник - пятница: с 09:00 до 13:00, с 14:00 до 17:00.
4.6. Состав экспертного совета Конкурса согласно приложению 1.
4.7. Срок проведения оценивания заявок членами экспертного совета 

Конкурса - не позднее 28.04.2022.
4.8. Срок проведения заседание экспертного совета Конкурса - не позднее 

06.05.2022, по адресу: ул. Маршала Жукова, 38 А, кабинет № 19.
5. Возложить контроль:
- за проведение Конкурса и реализацию проектов, направленных 

на решение социальных проблем и развитие гражданского общества 
на начальника управления по социальной политике департамента 
по социальной политике администрации города;

- за представлением получателем гранта отчета о достижении значений 
результатов предоставления гранта и его анализ, за сбор и хранение документов 
на начальника управления по социальной политике департамента по социальной 
политике администрации города;

- за представлением получателем гранта отчета о расходах, источником 
финансового обеспечения которых является грант, и его анализ, за сбор 
и хранение документов на начальника отдела финансового и бухгалтерского 

mailto:orooog@n-vartovsk.ru


учета и отчетности - главного бухгалтера департамента по социальной политике 
администрации города.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы города, 
директор департамента И.О. Воликовская



Приложение к приказу 
департамента по социальной 
политике администрации города 
от Z0 0^ 2022 № /42-П

Состав экспертного совета конкурса на предоставление гранта главы 
города Нижневартовска социально ориентированным некоммерческим 

организациям на решение социальных проблем и развитие гражданского 
общества

Председатель экспертного совета:

Члены экспертного совета:

Зобнина
Светлана Евгеньевна

заместитель председателя Общественной палаты 
города Нижневартовска (по согласованию)

Г аврилова
Оксана Владимировна

директор муниципального бюджетного
учреждения «Дворец культуры «Октябрь» 
(по согласованию)

Гринь
Руслан Владимирович

главный бухгалтер муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждение «Лицей №1» 
(по согласованию)

Ишниязова
Альбина Радиковна

старший преподаватель филиала федерального 
государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Южно- 
Уральский государственный университет 
(национальный исследовательский
университет)» в городе Нижневартовске 
(по согласованию)

Лариков
Павел Анатольевич

депутат города Нижневартовска
(по согласованию)

Стряпчая
Ольга Викторовна

ведущий специалист по связям
с общественностью муниципального
бюджетного учреждения «Центр национальных 
культур» города Нижневартовска
(по согласованию)



Тарасова
Наталья Евгеньевна

председатель Нижневартовской 
территориальной организации Профсоюза 
работников здравоохранения Российской 
Федерации (по согласованию)

Теплова
Людмила
Александровна

руководитель отдела комплексных спартакиад 
муниципального автономного учреждения 
города Нижневартовска «Дирекция спортивных 
сооружений» (по согласованию)

Чиканцев
Тарас Александрович

педагог-организатор бюджетного учреждения 
профессионального образования Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры 
«Нижневартовский социально-гуманитарный 
колледж» (по согласованию)


